soluet  abbati  sancti  Augustini  et  archidiacono  Cantuariensi  vel  cui 

viderint  secundum  Deum  libere  conferendam  quociens  contrauenerit, 

composicione  nichilominus  firmum  robur  obtinente.  In  cuius  rei 

testimonium  tam  abbas  sancti  Augustini  quam  archidiaconus  Can- 
tuarie  huic  composicioni  sigilla  sua  apponi  fecerunt. 

Omnibus  sancte  matris  ecclesie  filiis  presentes  literas  visuris  vel  (1244.) 

audituris  Robertus  Dei  gracia  abbas  sancti  Augustini  Cantuarie  et 

eiusdem  loci  conuentus  humilis  salutem  in  Domino  sempitemam. 

Ad  vniuersitatis  vestre  noticiam  volumus  peruenire  nos  diuine  pietatis 

intuitu  ad  instanciam  viri  venerabilis  et  amici  nostri  karissimi  magistri 

Symonis  de  Langedune  archidiaconi  Cantuariensis  ecclesiam  sancte 

Marie  de  Stodmerse,  que  ad  nostram  pertinuit  donacionem,  perpetuo 

concessisse  et  dedisse  hospitali  pauperum  sacerdotum  quod  situm  est 

in  parochia  nostra  de  sancta  Margareta  in  Cantuaria  ad  sustenta- 

cionem  eorundem  cum  pertinenciis  iiij^*"  acrarum  singulis  annis  de 
dominico  nostro  de  Stodmerse  antiquo  more  de  gracia  nostra  speciali 

percipiendis,  hoc  adiecto  quod  in  dicta  parochia  nullas  terras  vel 

redditus  de  nostris  tenentibus  dicti  sacerdotes  vel  eorum  procuratores 

ement  vel  aliquo  titulo  sibi  appropriabunt,  nisi  de  nostra  vel  suc- 
cessorum  nostrorum  |  licencia  speciali,  nee  decimas  aliquas  de  (Folio 

dominico  nostro  de  Stodmerse  requirent  in  futuro.  Quando  autem  »  ̂ ^ 
dictam  eis  fecimus  donacionem  sindicus  dicti  hospitalis  de  voluntate 

archidiaconi  memorati,  nomine  dictorum  sacerdotum  et  hospitalis 

supradicti,  nobis  et  ecclesie  nostre  sacramentum  prestitit  fidelitatis  ; 

et  hoc  idem  facient  omnes  sui  successores.  Dictus  autem  procurator 

vel  aliquis  sacerdotum  hospitalis  supradicti  omni  anno  super  mains 

altare  in  ecclesia  nostra  in  die  sancti  Augustini  vnum  cereum  afferet 

vnius  libre  in  signum  recognicionis  permissorum.  Et  vt  hec  omnia 

perpetuum  robur  optineant,  presenti  scripto  cyrographato  sigil- 
lum  capituli  nostre  cum  sigillis  archidiaconi  et  Rogeri  clerici  de 

Lindestede,  procuratoris  tunc  temporis  predictorum  sacerdotum, 

altrinsecus  fecimus  apponi.    Actum  anno  Domini  m°  cc°  xl**  quarto. 

Rogerus  Dei  gracia  abbas  ̂   sancti  Augustini  Cantuarie  vniuersis 
Dei  fidelibus   ad   quos    presens   scriptum    peruenerit   perpetuam    in 

*  This  word  is  not  in  the  MS. 
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Donacio     Domino   salutem.     Nouerit   vniuersitas    vestra    nos    concessisse    et 

capelle  de  donasse  Roberto  Angulo  persone  de  Sesautre  capellam  nostrani  de 

tonripud  Cnihttentune,  que  sita  est  in  loco  que  dicitur  Eilessiche,  in  perpetuam 

Sesaltr.     elemosinam, ita  quidem  quod  ipse  Robertus  singulis  annis pensionem^ 
inde   nobis  reddet,  scilicet,  dimidiam  libram  incensi    intra   octabas 

sancti   Augustini ;    inde   nobis   fidelitatem   fecit   tactis   sacrosanctis 

ewangeliis.     Hiis  testibus,  Waltero  capellano  de  Sualescliue,  Eilnotho 

filio  Scotlandi,  Roberto  de  Mar\  Wlurico  de  Fonte  et  multis  aliis. 

(Folio       Carta  magistri  Bartholomei  de  anniuersario  suo  faciendo. 
349,  ro.) 

(27  Sept.        Omnibus    Cristi   fidelibus   presens  scriptum  visuris   vel   audituris 

1249.)        magister  Bartholomeus  de  Florentino  rector  ecclesie  de    Brokes    in 
marischo  salutem.     Nouerit  vniuersitas  vestra  me  dedisse  et  presenti 

carta  mea  confirmasse  pro  salute  anime  mee  et  parentum  meorum 

karissimis  dominis  meis  abbati  et  conuentui  sancti  Augustini  Can- 
tuarie  in  liberam  elemosinam  xl.  solidos  et  v.  denarios  et  obolum 

annui  redditus  quos  emi  nomine  abbatis  et  conuentus  predictorum  de 
Adam  de  Wischebeche  et  Willelmo  de  Wixebeche,  sicut  eorum  carte 

quas  dictis  abbati  et  conuentui  assignaui  testantur ;  de  quibus  dictis 

xl.  solidis  yd,  et  oh.  assignaui  vnam  marcam  ad  panem   pauperibus 

distribuendum  in  die  anniuersarii  mei  in  perpetuum.      De  residiiis 

vero  duabus  marcis  quinque  denariis  et  obolo  michi,  quamdiu  vixero, 

vel  meo  certo  assignato  et,  si  religionem  intrauero,  domus  eiusdem 

prelato  in  vita  tantum  mea  respondebunt ;  post  obitum  vero  meum, 

sine  sim  in  religione  sine  extra,  dictum  residuum  ad  vsus  et  solacium 
infirmorum  monachorum  sancti  Augustini  statui  concedendum.     Et 

quia  propono  per  graciam  Dei  dictum  redditum  vsque  ad  quatuor 
marcas  aumentare,  eodem  modo  penitus  de  marca  pretaxata  et  de 

tribus   marcis   residuis   fiat   sicut  superius   est  annotatum.     Actum 
anno  Domini  m^  cc^  x1°  nono  die  sanctorum  Cosme  et  Damiani. 

(28  Oct.  Omnibus  sancte  matris  ecclesie  filiis  presentem  paginam  visuris  vel 

•^  audituris  Robertus  Dei  gracia^  abbas  sancti  Augustini  Cantuarie  et 
eiusdem  loci  conuentus  humilis  salutem  in  Domino  sempitemam. 

Nouerit  vniuersitas  vestra  nos  intuitu  diuine  pietatis  magistrum 

Bartholomeum  Cherac  de  Ferentino  de  consensu  tocius  capituli  nostri 

in  fratrem  recipisse  et  omnium  beneficiorum  que  in  domo  nostra  fiunt 

et  fient  in  perpetuum  specialiter  constituisse  participem.  Nos  eciam 

de  pura  et  libera  et  mera  voluntate  nostra  dicto  magistro  Bartholomeo 
Chrac  de  Ferentino,  cum  de  morte  sua  nobis  fuerit  bene  manifestum 

^  MS. :— pensione.  2  xhe  jyiS.  has  et  here. 
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quod  viam  vniuerse  carnis  fuerit  ingressus,  pro  seruicio  suo  nobis 
olim  collato  decern  marcas  sterlingorum  pro  anima  dicti  magistri 
Bartholomei  et  animabus  omnium  fidelium  defunctorum  distribuendas 

per  manus  elemosinarii  nostri,  qui  pro  tempore  fuerit,  de  thesauraria 

nostra  damns,  concedimus,  et  hac  presenti  pagina  in  perpetuum 

confirmamus  pro  voluntate  predicti  magistri  Bartholomei,  prout 

inferius  apparebit,  absque  omni  contradictione,  cauillacione,  |  dolo,  (Folio 

fraude,  malo  ingenio  singulis  annis  in  perpetuum.  Ad  consumman-  '^  'f 
dum  vero  et  perficiendum  pium  propositum  dicti  magistri  Bartholomei, 

sicut  in  futuris  liquebit,  vna  cum  predictis  decem  marcis  dictus 
magister  Bartholomeus  nobis  tres  marcas  annui  redditus  assignauit, 

quas  ab  Adam  de  Wischebeche  et  Willelmo  fratre  suo  in  parochia  de 

Christelet  comparauit,  sicut  in  carta  super  hiis  confecta  plenius 

continetur,  vna  cum  centum  marcis  argenti  quas  nobis  spontanea  et 

mera  et  libera  voluntate  sua  nobis  premanibus  contulit  et  donauit. 

Dicte  vero  tresdecim  marce  singulis  annis  in  perpetuum  a  thesauraria 

nostra  recipiantur  et  per  manus  elemosinarii  nostri  qui  pro  tempore 
fuerit  distribuantur  sub  hac  forma  ;  videlicet,  die  anniuersarii  sui 

decem  solidi  sterlingorum  pauperibus  debilibus  hostiatim  mendi- 
cantibus  in  cimiterio  sancti  Augustini  pro  anima  eius  et  animabus 

omnium  fidelium  defunctorum  omni  anno  in  perpetuum  in  pane 

erogentur.  Item,  eodem  die  omni  anno  viginti  quatuor  solidi  in 

perpetuum  in  vestimentis  et  calciamentis  debilium  et  pauperum 

erogentur.  Item,  ad  sustinendum  vnum  cereum  de  cera  ponderis  xl. 

librarum  futuris  perpetuisque  temporibus  quem  idem  magister  Bar- 
tholomeus in  criptis  monasterii  sancti  Augustini  Cantuarie  diuine 

caritatis  intuitu  ad  honorem  beate  Virginis  ardendum  assignauit  et 

ilium  annuatim  in  festo  Annunciacionis  beate  Virginis  innouandum, 

detur  vna  marca  argenti.  Et  si  in  dicto  cereo  vna  marca  per  annum 

expensa  non  fuerit,  residuum  predicte  marce  ad  augmentandum 

lumen  beate  Virginis  expendatur.  Item,  die  sui  anniuersarii  nobis, 

scilicet,  abbati  et  conuentui  pro  pitancia  vnam  marcam  omni  anno 
perpetualiter  concessit.  Item,  ordinauit  et  disposuit  dictus  magister 

Batholomeus  quod  quolibet  anno  idibus^  lunii  conuentus  habeat 
quatuor  solidos  pro  pitancia  pro  anima  domini  lohannis  Egicii  et 
animabus  omnium  fidelium  defunctorum.  Item,  idem  conuentus 

habeat  quatuor  solidos  pro  anima  domine  Romane  vxoris  predicti 

lohannis  et  animabus  omnium  fidelium  defunctorum  in  vigilia  beati 

Andree.  Item,  quatuor  solidos  tercia  die  ante  festum  Omnium 

Sanctorum  pro  pitancia  pro  anima  domini  lohannis  de  Roma  patris 

'  MS.  :— idus. 
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dicti  magistri  Bartholomei  Cherac  de  Ferentino  et  animabus  omnium 

fidelium  defunctorum.  Item,  quatuor  solidos  intrante  Mayo  pro 
anima   domine  Armenie  matris   sue   et  animabus  omnium  fidelium 

(Folio        defunctorum.  |  Item,  fratribus   et  sororibus  sancti  Laurencii  iiij°^?. 

360,  ro.)  pj.^  anima  Reyuonis  socii  sui  et  Bartholomei  et  animabus  omnium 
fidelium  defunctorum  in  festo  sancti  Blasii ;  vj.  vero  residue  marce 

ad  emendacionem  dormitorii  nostri  annuatim  reseruentur  ac  ̂   expen- 

dantur.  Pro  hoc  vero  speciali  beneficio  vj.  marcarum^  quas  dictus 
magister  Bartholomeus  dormitorio  nostro  sustinendo  assignauit,  con- 
cessimus  ei  cum  specialibus  benefactoribus  nostris  specialem  fructum 

et  memoriam  in  ilia  Missa  [de]  ̂  Spiritu  Sancto  que  cotidie  celebratur 
ad  bonam  conseruacionem  vite  sue,  et  in  Missa  que  cotidie  celebratur 

pro  fidelibus  defunctis  specialem  fructum,  partem  et  memoriam  pro 

salute  anime  sue  in  perpetuum,  postquam  de  eo  humanitus  consti- 
terit.  Et  ne,  quod  absit,  futuris  temporibus  aliquis  obedienciarius 

ad  quem  racione  officii  pertinebit  prouisio  vel  execucio  ordinacionis 

antedicte  in  aliquo  articulo  per  ignoranciam  se  valeat  excusare, 

ordinauimus  et  concessimus  banc  nostram  salubrem  prouisionem 

singulis  annis  in  nostro  capitulo  recitandam,  scilicet,  die  anniuersarii 

sui.  Ordinamus  eciam  et  quantum  in  nobis  est  concessimus  pro 

nobis  et  successoribus  nostris  prefato  magistro  Bartholomeo  vt  ipsum 

plenum  effectum  ex  sua  intencione  in  omnibus  articulis  prenominatis 

sine  difficultate  consequatur  in  perpetuum ;  et  si  ausu  temerario 

sen  per  necligenciam  quicquam  suis  temporibus  fuerit  omissum  quod 

nichilominus  effectualiter  et  integre  suplebitur  quam  cito  fuerit 

compertum  cum  graui  pena  infligenda  eidem  qui  in  premissis  nec- 
ligens  repertus  fuerit  aut  remissus.  Que  omnia  vt  perpetuis  futuris 

temporibus  stabilem  habeant  firmitatem  nobis  in  verbo  veritatis  et 

in  virtute  Spiritus  Sancti  pro  nobis  et  successoribus  nostris  fideliter 

promisimus  sine  fraude  et  malo  ingenio  quantum  in  nobis  est  obserua- 
turos,  ita  quod  predicta  omnia  distribuentur  et  sane  et  inuiolabiliter 

inpleantur  *  secundum  intellectum  ipsius  magistri  Bartholomei,  prout 
superius  manifeste  est  expressum.  In  cuius  rei  testimonium  presenti 

scripto  cyrographato  sigilP  capituli  nostri  vna  cum  sigillo  magistri 

Bartholomei  Chirac  de  Ferentino  altrinsecus  sunt  appensa.  Datum 

apud  Cantuariam  anno  Domini  M°cc°l°j^  in  festo  sanctorum  aposto- 
lorum  Symonis  et  lude. 

(Folio 360, o  Vniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  presentem  paginam  visuris  vel 

^  'J    audituris  Rogerus  Dei  gracia  abbas  sancti  Augustini  Cantuarie  et 

^  MS.  :— hac.  «  MS. :— marcas. 
'  Not  in  MS.  *  MS.  inserts  et  before  inpleantur. 
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eiusdem  loci  conuentus  salutem  ̂   in  Domino  sempiternam.  Cartam  (Nor. 

magistri  Hamonis  Doge  inspeximus  in  hec  verba : — Vniuersis  Cristi  ̂ 2^^* 

fidelibus  presentem  cartam  visuris  vel  audituris  magister  Hamo  filius  i26Q^) 
Rogeri  Doge  salutem  in  Domino.  Nouerit  vniuersitas  vestra  me 

dedisse,  concessisse  et  presenti  carta  mea  confirmasse  in  perpetuam 
et  liberam  elemosinam  Deo  et  beate  Marie  et  sancto  lohanni  Baptiste 

et  omnibus  Sanctis  ad  sustentacionem  vnius  capellani  diuina  cele- 
brantis  in  perpetuum  ad  altare  beati  lohannis  Baptiste  in  ecclesia 
sancti  Pauli  Cantuarie  pro  anima  mea  et  pro  animabus  parentum  et 

benefactorum  et  amicorum  meorum,  pro  domino  Rogero  de  Cicestr"* 
abbate  sancti  Augustini  Cantuarie  et  successoribus  suis  et  conuentu 

eiusdem  loci  et  benefactoribus  suis  et  eorum  successoribus,  pro  anima 

Roberti  de  Wallom"*,  pro  anima  lohannis  Chich"*  et  Amicie  vxoris  sue 
et  pro  parochianis  eiusdem  ecclesie  et  pro  omnibus  fidelibus  viuis  et 

defunctis  vnum  mesuagium  cum  edificiis  desuper  constructis  et  aliis 

pertinenciis  suis,  quod  quidem  mesuagium  iacet  in  noua  strata  in 

parochia  sancti  Pauli  Cantuarie  inter  terram  Alicie  de  Cycestr'  versus 
west  et  regiam  stratam  versus  east.  Et  preterea  dedi  et  concessi  et 

presenti  carta  mea  confirmaui  ad  sustentacionem  dicti  capellani  totum 

tenementum  meum  quod  habui  apud  Steuerling'  de  tenementis  que 
fuerunt  quondam  Hamonis  le  Porere  et  lohannis  le  Porere  et  Radulphi 

filii  Hugonis  le  Porere  et  Ranulphi  de  Bruere  et  fratris  sui.  Preterea 

dedi,  concessi  et  presenti  carta  mea  confirmaui  ad  sustentacionem 

predicti  capellani  totum  tenementum  cum  suis  pertinenciis  quod  habui 

de  donis  Stephani  de  Rissindun'  et  Walteri  le  Despenser  de  terris  et 
tenementis  que  fuerunt  quondam  locei  le  Pitancer  in  Byle  et  Ergare- 

felde  et  apud  Steuerling'  et  in  parochiis  de  Stodmerse  et  de  Lithleburn' 
et  totum  pratum  meum  de  Wademede  cum  omnibus  aysiamentis  et 
pertinenciis  suis  et  totum  tenementum  illud  cum  releuiis,  curie 

sectis  et  pertinenciis  quod  habui  de  dono  lohannis  de  Criel  apud 
Nitherhardres  et  totum  tenementum  illud  cum  releuiis,  curie  sectis 

et  aliis  suis  pertinenciis  quod  habui  de  dono  Matilde  de  CriolP  apud 
Nitherhardres,  et  decem  et  octo  denarios  annul  liberi  redditus  mei 

cum  releuiis  et  omnibus  |  pertinenciis  suis  quos  percipere  consueui  de  (Folio 

lohanne  filio  lohannis  Terri  de  quodam  mesuagio  in  parochia  beate  *  ̂  '' 
Marie  de  castro  Cantuarie,  quod  iacet  iuxta  terram  rectoris  ecclesie 

supradicte  in  cornera,  et  duos  solidos  annul  redditus  liberi  cum 

releuiis  et  omnibus  suis  pertinenciis  quos  michi  ferre  consueuit  Alicia 

de  Cycestr'  de  domo  sua  in  parochia  sancti  Pauli  Cantuarie  apud 
Lodderestane,  et  totum  annuum  redditum  cum  releuiis  et  omnibus 

*  This  word  is  not  in  the  MS. 
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aliis  pertinenciis  suis  quern  michi  reddere  consueuit  Salomon  le  Hune 

de  quadam  terra  iacente  iuxta  mesuagium  predict!  capellani,  per- 

cipiendo  totum  predictum  redditum  cum  pertinenciis  suis  et  aliis 

iuribus  suis  in  eisdem  locis  et  terminis  sicut  ego  percipere  debui  seu 

consueui ;  habendum  et  tenendum  predictum  mesuagium,  terras,  res 

et  redditus,  tenementa  cum  omnibus  pertinenciis  suis  vt  in  terris, 

edificiis,  mesuagiis,  semitis,  viis,  planis,  pascuis  et  pasturis,  eisiamentis, 

releuiis,  curie  sectis  et  eschaetis,  wardis,  maritagiis,  et  omnibus  aliis 

iuribus,  libertatibus,  et  casibus  tam  nominatis  quam  non  nominatis 

absque  vllo  retenemento  predicto  capellano  et  successoribus  suis  de 

me  et  heredibus  meis  libere,  quiete,  pacifice,  plenarie  in  liberam  et 

perpetuam  elemosinam  in  perpetuum,  faciendo  inde  dominis  fundorum 

pro  me  et  heredibus  meis  omnia  seruicia  inde  debita  et  consueta.  Et 

in  creacione  cuiuslibet  noui  capellani  et  perpetui  ad  predictam  canta- 
riam  admissi  idem  capellanus  soluet  abbati  et  conuentui  sancti 

Augustini  Cantuarie  releuia  de  omnibus  terris  et  tenementis  que  de 

ipsis  tenuerit  in  capite.  Et  ego  magister  Hamo  et  heredes  mei 

warantizabimus  omnia  predicta  tenementa  cum  pertinenciis  suis  vt 

predictum  est  predicto  capellano  et  successoribus  suis  contra  omnes 

homines  et  feminas  in  perpetuum.  lus  vero  presentandi  seu  eligendi 

seu  nominandi  seu  conferendi  et  in  corporalem  possessionem  inducendi 

et  manutenendi  dictum  capellanum  in  perpetuum  parochianis  sancti 
Pauli  Cantuarie  et  eorum  successoribus  dedi,  concessi  et  presenti  carta 

in  perpetuum  confirmaui.  Cedente  vero  vel  decedente  dicto  capel- 
lano et  eius  successoribus,  parochiani  eiusdem  ecclesie  aliquo  die 

Dominico  (sic)  vel  festiuo  post  dictam  vacacionem  ad  ecclesiam  pre- 
dictam venientes  absque  vlla  citacione  vel  vocacione  vel  monicione 

comparochianorum  suorum  in  aliquem  capellanum  ydoneum  con- 
scentient  vel  eligent  vel  nominabunt  vel  maior  pars  parochianorum 

tunc  presencium,  et  eidem  capellano  in  quem  consenserint  vel  ipsi 

(Folio  nominauerint  vel  elegerint  omnia  predicta  tenemental  |  conferent 

'^  ')  supradictis  modo  et  forma,  et  eundem  in  corporalem  possessionem 
predictorum  inducent ;  ita  tamen  quod  me  superstite  nullum  eligant 

vel  nominent  seu  in  corporalem  possessionem  inducent  sine  consensu